

ที่ สก. 22/63

วันที่ 14 พฤษภาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการงวด 3 เดือน สิ้นสุด 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2563 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 11.22 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2562 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 38.13 ล้านบาท กำไรลดลง 26.91 ล้านบาท หรือลดลง 71.75 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

ค่าใช้จ่ายรวม งวด 3 เดือน ปี 2563 มีจำนวน 232.82 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2562 ซึ่งมีจำนวน 171.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 60.92 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 35.44 % บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจาก การปล่อยสินเชื่อเพิ่มขึ้น 8.48 ล้านบาท , มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 26.56 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจาก บริษัทมีการติดตามหนี้เร็วขึ้นและเร่งจำหน่ายรถยนต์ทำให้เกิดผลขาดทุนจากการจำหน่ายรถยนต์เพิ่มขึ้น 21.72 ล้านบาท บริษัทตัดหนี้สูญเพิ่มขึ้น 16.25 ล้านบาท รวมถึงมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี IFRS9 สำหรับค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้เข้าซื้อและลูกหนี้ให้กู้ยืมและขายฝาก ทำให้มีค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น 19.98 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล )

กรรมการ – เลขาธิการบริษัท